
Pagina 1 van 3 

 

 
 

 
 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de herverdeling van 
begrotingsartikelen van de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse 

Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2017 betreffende Eventhal Beringen 
 
 

DE VLAAMSE REGERING, 
 

 
Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de 
boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, 
en de controle door het Rekenhof, gewijzigd bij decreten van 13 juli 2012, 9 
november 2012, 5 juli 2013 en 6 december 2013; 
 
Gelet op het decreet van 22 december 2016 houdende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2017, 
inzonderheid artikel 110; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering houdende regeling van de 
begrotingscontrole en –opmaak van 19 januari 2001, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse Regering van 23 juni 2006, 5 september 2008, 10 december 2010, 1 juni 
2012 en 15 maart 2013; 
 
Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven 
op 5 juli 2017; 
 
Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare werken, Vlaamse 
Rand, Toerisme en Dierenwelzijn en van de Vlaamse minister van Werk, Economie, 
Innovatie en Sport; 
 
Na beraadslaging, 
 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1. In uitvoering van het zevende lid van artikel 110 van het decreet van 22 
december 2016 houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse 
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2017 wordt de vastleggingsmachtiging 
ingeschreven onder het begrotingsartikel EC0-1ECG5AY-IS van het Fonds 
Flankerend Economisch en Innovatiebeleid verhoogd met het resterende saldo, ten 
belope van 392.921 euro, van het bedrag zoals beschreven in het zesde lid van 
hetzelfde artikel. Het SALK-saldo is volledig opgebruikt. 
 
Artikel 2. Eveneens in uitvoering van het zevende lid van artikel 110 van het decreet 
van 22 december houdende algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse 
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2017 wordt volgende herverdeling 
doorgevoerd:  



Pagina 2 van 3 

 

 

 

 

 

 

 

(bedragen in euro) 

begrotingsartikel basisallocatie kredietsoort 

van  naar 

VAK (1) VEK VAK (1) VEK 

 EC0-1ECG5AY-IS EC0 0ED200 9999 MAC  392.921     

  DB0-1DGF5AY-IS DB0 0DG005 9999 MAC      392.921 

 totaal  392.921     392.921  

 
(1) VAK = MAC.    

 
Artikel 3. Toerisme Vlaanderen wordt belast met de subsidiëring ten belope van 
395.000 euro van het project ‘Eventhal Beringen’ in het kader van het Strategisch 
Actieplan Limburg in het Kwadraat (SALK).  
 
Artikel 4. Een afschrift van dit besluit wordt ter kennisgeving toegestuurd aan het 
Vlaams Parlement, het Rekenhof en het Departement Financiën en Begroting. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 3 van 3 

 

 
 
 
 
 
Artikel 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het wetenschapsbeleid en het 
technologisch innovatiebeleid en de Vlaamse minister, bevoegd voor Toerisme zijn, 
ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit. 
 
Brussel, … (datum) 

 
 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
 
 
 
 
 
 

Geert BOURGEOIS 
 
 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare werken, Vlaamse Rand, Toerisme en 
Dierenwelzijn, 

 
 
 
 
 
 

Ben WEYTS 
 
 
 
 
 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 
 
 
 
 
 
 

Philippe MUYTERS 
 
 

 


